
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 31.01.2023 № 103 

г. Пестово 

 

О проведении аукциона  

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О вве-

дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Пес-

товского муниципального района, на основании решения Пестовского районно-

го суда от 22.06.2021 по делу № 2-133/2021, от 07.07.2021 по делу № 2-155/2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести аукцион, открытый по составу участников, по продаже зе-

мельного участка, находящегося в муниципальной собственности, из земель на-

селенных пунктов с кадастровым номером 53:14:0100226:4 площадью 792 кв. м, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,   

Пестовский муниципальный район, Пестовское городское поселение, г. Песто-

во, ул. Ленинградская, земельный участок 28, разрешенное использование:             

для ведения личного подсобного хозяйства и нежилого строения, площадью  

41,25 кв. м. 

2.Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельного 

участка и нежилого строения в размере 167000 (сто шестьдесят семь тысяч) 

рублей 00 коп., согласно отчету от 04.06.2021 № 8464 об оценке рыночной 

стоимости объекта недвижимости.  

3.Установить «шаг аукциона» в размере трех процентов начальной цены 

предмета аукциона. 

4.Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аук-

ционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в государственной или муниципальной собственности: 

4.1.Подготовить извещение о проведении аукциона, открытого по составу 

участников по продаже земельного участка и нежилого строения, указанного           

в пункте 1 настоящего постановления. 

5.Опубликовать извещение о проведении аукциона в муниципальной га-

зете «Информационный вестник Пестовского муниципального района» и           



на официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет, официальном сайте Российской 

Федерации в сети Интернет: www.torgi.gov.ru. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

